
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventi, il giorno  tredici del mese di novembre alle ore 13:45,
nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme
di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

MAZZARELLI ANGELO VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE    A

  presenti n.   2assenti n.   1.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pasquale
Ercoli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  106           Seduta del  13-11-20

Oggetto: POTENZIAMENTO PERSONALE DIPENDENTE PER ADEMPIMENTI
POST  SISMA 2016. PROVVEDIMENTI



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE, a seguito degli eventi sismici del 24 agosto e del 30
ottobre 2016, il Comune di Montemonaco è stato uno dei più colpiti e,
pertanto, occorre far fronte al carico di lavoro eccezionale che grava sulla
struttura amministrativa e tecnica dell’Ente;

RICHIAMATO l’art 50 bis del D.L. 189/2016 così come modificato ai
sensi della legge di conversione 229/2016 ai sensi del quale “ 1. Fermo
restando quanto previsto dall'articolo 3, comma 1, in ordine alla
composizione  degli Uffici speciali per  la  ricostruzione,  tenuto  conto
degli  eventi sismici  di  cui  all'articolo  1,  e  del  conseguente   numero
di procedimenti facenti carico ai Comuni di cui agli allegati 1 e 2, gli
stessi possono assumere con contratti di lavoro a tempo  determinato, in
deroga ai vincoli di contenimento della spesa di personale di  cui
all'articolo 9, comma 28, del decreto-legge 31 maggio  2010,  n.  78,
convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122,  e
successive modificazioni, e di cui all'articolo 1, commi 557  e  562, della
legge 27 dicembre 2006, n. 296, nel  limite  di  spesa  di  1,8 milioni di
euro per l'anno 2016 e di 14,5 milioni di euro per  l'anno 2017,  ulteriori
unita'  di  personale,  fino  ad  un   massimo   di trecentocinquanta,   con
professionalita'   di   tipo   tecnico   o amministrativo. Ai relativi oneri si
fa fronte ai sensi dell'articolo 52…”

CONSIDERATO CHE per gli adempimento post- sisma 2016, sono state
assegnate al Comune di Montemonaco n.7 unità, di cui al momento sono
in servizio solo 3 (tre).

VISTA la necessità di procedere con celerità alla copertura dei posti
vacanti, onde sopperire alla carenza di organico esistente;

RITENUTO, per far fronte all’eccezionale impegno conseguente al
reiterarsi delle situazioni di emergenza correlate agli eventi sismici del
24 agosto 2016, individuare i seguenti profili professionali del personale
da impiegare:
- 1 (uno)  Istruttore Direttivo Tecnico Categoria “D”, posizione
economica “D1” a tempo pieno e determinato;
- 2 (due) Istruttori Tecnici Categoria “C”, posizione economica “C1” a
tempo pieno e determinato;
- 1 (uno) Istruttore di Vigilanza Categoria “C”, posizione economica
“C1” a tempo parziale (50% del tempo pieno) e determinato;

CONSIDERATO che l’Ente non dispone di graduatorie proprie per i
profili tecnici, mentre ha in essere una graduatoria, in corso di validità,
per Istruttore di Vigilanza;

RILEVATO che la costituzione di un rapporto di lavoro a tempo parziale
nel profilo di un Istruttore di Vigilanza è funzionale alle necessità della
ricostruzione, sia pubblica che privata;

DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 13-11-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



VISTA la necessità di approvare un atto amministrativo di indirizzo, con
cui demandare al Responsabile del Servizio Personale il compimento
degli atti di gestione conseguenti, ai sensi degli art.97 e 107 del D.Lgs 18
agosto 2000, n.267;

VISTO il Documento Unico di Programmazione (D.U.P) 2020/2022,
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.14 del
10.07.2020;
VISTO il bilancio di previsione 2020/2022, approvato con Deliberazione
di Consiglio Comunale n.15 del 10.07.2020;

VISTE:
- l’ordinanza n. 6 del 28 novembre 2017 del Commissario Straordinario
per la ricostruzione in materia di ripartizione delle unità di personale  fra
le Regioni interessate dagli eventi sismici;
-la nota prot. 895526 del 20.12.2016 della Regione Marche in materia di
“criteri e modalità per l’assunzione di personale”
-la successiva nota del 19.5.2017 della Regione Marche avente ad
oggetto l’autorizzazione ad ulteriori assunzioni di unità di personale;
- la Delibera di Giunta Comunale n. 75 del 16.11 2016 avente ad oggetto
“Integrazione programma fabbisogno personale 2016-2018”
- il Dlgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. recante il Testo Unico delle
Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

VISTO lo statuto Comunale;

PUNTUALIZZATO che le assunzioni di specie sono in deroga ai vincoli
di contenimento della spesa del personale di cui all’art. 9 comma 28 D.L.
31 maggio 2010 n. 78 convertito in Legge 30 luglio 2010 n. 122 e s.m.i. e
di cui all’art. 1 commi 557 e 562 legge 296/2006

VISTO i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Segretario
Comunale nella qualità di Responsabile dei servizi corrispondenti;

Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DI APPROVARE un atto amministrativo di indirizzo,  con il1.
quale demandare al Responsabile del servizio proponente il
compimento degli atti di gestione necessari e funzionali alla
costituzione di n.3 (tre) rapporti di lavoro da impiegare all’ufficio
sisma 2016, individuando i seguenti profili:
- 1 (uno)  Istruttore Direttivo Tecnico Categoria “D”, posizione
economica “D1” a tempo pieno e determinato;

DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 13-11-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



- 2 (due) Istruttori Tecnici Categoria “C”, posizione economica
“C1” a tempo pieno e determinato;
- 1 (uno) Istruttore di Vigilanza Categoria “C”, posizione
economica “C1” a tempo parziale (50% del tempo pieno) e
determinato.

DI DARE ATTO che la costituzione dei rapporti di lavoro dovrà2.
avvenire in conformità della normativa vigente in materia, e alle
circolari trasmesse dall’USR Marche Sisma 2016.

DI DARE ATTO inoltre, che l’onere della spesa in oggetto sarà3.
assunto a carico del bilancio dello Stato.
DI PUBBLICARE la presente deliberazione all’Albo Pretorio e4.
sul sito web dell’Ente, per l’assolvimento degli obblighi previsti
dal D.Lgs n.33/2013.

DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli legalmente5.
espressi, l’immediata esecutività della presente deliberazione,
considerata l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 13-11-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

PARERE: Regolarità tecnica del 13-11-2020:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 13-11-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarità contabile del 13-11-2020:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to ERCOLI PASQUALE



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 528

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 24-11-2020, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. , in data

Dalla Residenza Municipale, lì 24-11-2020.
 Il Segretario Comunale

            f.to Dott. Ercoli Pasquale

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 24-11-2020,
       Il Segretario Comunale

Dott. Ercoli Pasquale --

DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 13-11-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTEMONACO


